Página 95   Segunda-Feira, 5 de Agosto de 2019 Nº 27560Diário   Oficial
EMPRESA VENCEDORA: C. RODRIGUES PEREIRA PRESTADORA DE
SERVIÇOS - ME, inscrito no CNPJ. 23.112.910/0001-61. VALOR TOTAL:
R$ 441.270,00 (quatrocentos e quarenta e um mil duzentos e setenta reais).

Nova Maringá - MT, 02 de Agosto de 2019.

JOÃO BRAGA NETO
Prefeito Municipal

<END:1105401:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1105169:95>

AVISO DE RESULTADO do Pregão Presencial Nº 069/2019. O Município
de torna público o resultado do Julgamento da licitação supramencionada,
julgada no dia 17 de Julho 2019, com inicio às 14:00, tendo como objeto
contratação de empresa especializada em tecnologia da informação
para locação de sistema de gestão de ouvidoria, para acesso via
web e disponibilização de envio de sms e locação de sistema gesto
de controladoria. Da qual foi vencedora a empresa: Item 833110,
PENTÁGONO DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA - ME inscrita
no CNPJ sob o número 19.697.300/0001-08 no valor de R$ 10.680,00; Item
833111, MAYCON GHIZZI inscrita no CNPJ sob o número 29.266.406/0001-
00 no valor de R$ 19.800,00. NOVA MUTUM - MT, 1 de Agosto de 2019.

Eduardo Henrique Correia Miiller
Pregoeiro

<END:1105169:95>

<BEGIN:1105312:95>

AVISO DE PRORROGAÇÃO - REPUBLICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 081/2019

O Município de Nova Mutum, comunica que em virtude de não ter
comparecido nenhuma empresa em tempo hábil no certame licitatório em
questão, fica prorrogada a data de abertura para o dia 15 de agosto às
08:00 horas. Nova Mutum - MT, 02 de agosto de 2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

<END:1105312:95>

<BEGIN:1105377:95>

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 088/2019 - Objeto:
aquisição de equipamentos agrícola para a patrulha agrícola mecanizada.
Tipo: Menor preço por item - Data de Abertura:  15 de agosto de 2019.
HORÁRIO: 14h00min - LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, Jardim das
Orquídeas, N. Mutum - MT. Edital e anexos: Poderá ser obtido no site http://
www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo  email carmen.
licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400. Nova
Mutum - MT, 02 de agosto de 2019.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues
Pregoeiro

<END:1105377:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1105397:95>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº039/2019/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 105/2019/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 039/2019/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA  E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA MANUTENÇÃO DAS
AULAS DE EDUCAÇÃO FISICAS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
E ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES  DE NOVA
OLIMPIA - MT A abertura do certame está prevista para as 08h00min do
dia 16 de agosto de 2019. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre
o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-
feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na Rua
Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova
Olímpia/ MT, no horário de 08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00
horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 29 de julho de 2019.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 058/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1105397:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1105177:95>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2018 - DATA
31/07/19 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA UBIRATÃ - MT -
CONTRATADO: L. RICARDO DE MAGALHÃES EIRELI- EPP - CNPJ SOB
O Nº 17.922.286/0001-65 - OBJETO: ADITAR AS CLAUSULAS SEGUNDA
E TERCEIRA QUANTO AO PRAZO E VALOR - VIGENCIA: 06/08/2020 -
VALOR: R$ 11.880,00.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1105177:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1105420:95>

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 008/2019
TIPO DESTA LICITAÇÃOMENOR PREÇO GLOBAL

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através de sua Comissão de
Licitação, Instituída pela Portaria n° 306/2019, de 11 de Julho de 2019, de
acordo com a Lei n° 8.666/93 e as alterações que a sucederam, torna público
que fará realizar a licitação a seguir caracterizada: Modalidade: TOMADA
DE PREÇO Objeto. “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA SEGUNDA ETAPA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E DRENAGEM URBANA DA RUA Nº 06 DO BAIRRO
JARDIM MATO GROSSO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU
MCIDADES 866334/2018 - OPERAÇAO 1052905-97”. Data da Abertura:
Dia 23/08/2019 ÀS 09hrs30min. Data de Cadastramento e Atualização
de Cadastro das Empresas: Do Dia 05/08/2019 a 19/08/2019. O Edital
completo encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Pedra Preta, sito Av. Fernando Correa da Costa, 940, Centro,
no horário de expediente (13h00min às 17h00min). Maiores informações
poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@pedrapreta.mt.gov.br , junto à
Comissão Permanente de Licitação.

Pedra Preta - MT, 02 de Agosto de 2019.
LUCAS CALDEIRA DE ABREU
PRESIDENTE INTERINO CPL

Publicar-65-99228-9990
<END:1105420:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1105297:95>

PORTARIA Nº 187/2019
01/08//2019

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições conferidas pelos incisos: VI e IX, do
artigo 44º da Lei Orgânica do Município,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1º. - Exonerar o Sr. PEDRO VALDO PEREIRA VASCONCELOS,
portador da CIRG 634373 SSP/MT, CPF 361.488.061.34, Matricula
Funcional nº 1261, do cargo comissionado de ENCARREGADO
DE COMUNICAÇÃO E ESPORTES, com lotação na Secretaria de
Educação, Cultura, Esportes e Lazer de Porto Alegre do Norte - MT,
anteriormente nomeada através da Portaria nº 019/2017 de 18 de
janeiro de 2017.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal - Porto Alegre do Norte - MT, 01 de agosto
de 2019.

P U B L I Q U E - S E

R E G I S T R E - S E

C U M P R A - S E.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1105297:95>

<BEGIN:1105298:95>

PORTARIA Nº 191/2019
01/08//2019

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições conferidas pelos incisos: VI e IX, do
artigo 44º da Lei Orgânica do Município,

R  E  S  O  L  V  E :

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial